

بازار خودرو

واکنش های سینیوسی بازار خودرو

در روزهای میانی شهریورماه، بازار خودروی ایران بار دیگر چهره پرنوسان خود را به نمایش گذاشت تا جایی که برخی خودروها در عرض تنها ۲۴ ساعت، رشد قیمت ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومانی را تجربه کردند، در حالی که برخی دیگر با کاهش قیمت مواجه شدند. این رفتار سینیوسی، دوباره نگرانی ها در خصوص نبود ثبات در بازار خودرو و تأثیرات روانی کوتاه مدت را افزایش داده است.

در صدر خودروهای پرنوسان، تویوتا کمری هیبرید ۲.۵ لیتر پرمیوم قرار دارد که از ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در ۱۵ شهریورماه، تنها طی یک روز به ۶ میلیارد تومان رسید.

در بخش خودروهای چینی، فیدلیتی پرایم تیپ ۷ (۲ نفره) نیز افزایش قیمت عجیبی را تجربه کرد؛ این خودرو از ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.



فونیکس تیگو ۷ نیز از ۲ میلیارد و ۸۵۰ میلیون به ۲ میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان رسید. در کنار آن، KMC A5 هم با جهش ۱۰۰ میلیونی، از یک میلیارد و ۸۳۰ میلیون به یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون تومان افزایش یافت.

در میان محصولات داخلی اما شاهین G انوسات دچار کاهش قیمت شد، این خودرو در ۱۵ شهریور یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون قیمت داشت که در ۱۶ شهریورماه به یک میلیارد تومان کاهش یافت.

این افزایش ها همگی در بازه‌ای ۲۴ ساعته ثبت شده‌اند و نشانه‌ای از فضای هیجانی در بازار هستند که عمدتاً ناشی از نوسانات نرخ ارز است.

سخنگوی شورای رقابت در گفت‌وگو با «ایران» دستورالعمل جدید قیمت‌گذاری خودرو را تشریح کرد

حذف مسدودسازی وجه وپیش پرداخت

قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی با سه نمونه خارجی هم‌رده مقایسه می‌شود



یکی از دلایل تدوین این اصلاحات، تأثیرگذاری همین شاخص بود. «موضوعی که کارشناسان صنعت خودرو پیش از این بارها به آن تأکید کرده بودند.

گامی به سوی تعادل در بازار خودرو

دستورالعمل جدید شورای رقابت، با تکیه بر نظارت دقیق، فرمول مشخص قیمت‌گذاری و حذف موانع ژانبد برای خریداران، در تلاش است تا زمینه‌ای برای تعادل و شفافیت بیشتر در بازار خودرو فراهم کند. به نظر می‌رسد با اجرای مصوبه ۷۸۴، فضای رقابتی سالم‌تری در صنعت خودرو شکل بگیرد؛ فضایی که هم به نفع مصرف‌کننده است و هم تولیدکننده نفع می‌برد.

قیمت‌گذاری خودروها، قیمت‌های محاسبه‌شده توسط سازمان حمایت و ثبت‌شده در سامانه ۱۲۴ است. از زمان ارائه درخواست خودروسان، دستگاه‌های مرتبط موظفند ظرف یک‌ماه نظر خود را اعلام کنند.»

و بین‌المللی می‌سند). (این شاخص که پیش‌تر نیز در مصوبه ۵۴۳ مطرح شده بود، اکنون نقشی جدی‌تر و تعیین‌کننده‌تر پیدا کرده است. براساس این دستورالعمل، وزارت صمت موظف است قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی را با سه نمونه خارجی هم‌رده مقایسه کند. اگر سطح رقابت‌پذیری یک خودرو در این مقایسه به رتبه F (کمتر از منفی ۱۵) برسد، آن خودرو اجازه افزایش قیمت نخواهد داشت.

سخنگوی شورای رقابت در این زمینه توضیح می‌دهد: «این شاخص ابزار مهمی برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌هاست و هم‌زمان خودروسان را به ارتقای کیفیت محصولاتشان سوق می‌دهد.

سخنگوی شورای رقابت در گفت‌وگو اختصاصی با «ایران» طراحی این روند جدید را با هدف جلوگیری از تغییرات ناگهانی قیمت‌ها عنوان کرد و گفت: «قیمت‌های نهایی باید تنها از طریق سامانه ۱۲۴ اعلام شوند. ملاک



در پیش‌نویسی که چندی قبل در فضای مجازی

منتشر شده بود این شائبه به وجود آمد

که شورای رقابت از نظارت بر قیمت‌گذاری

خودرو حذف شده است

در صورتی که این شور همچنان بر سامانه ۱۲۴

نظارت دارد

دید می‌شود، ملاک اجرا نیست و تنها مصوبات اعلام‌شده از کانال‌های رسمی شورا معتبر هستند. در پیش‌نویسی که در فضای مجازی منتشر شده بود این شائبه به وجود آمد که شورای رقابت از نظارت بر قیمت‌گذاری خودرو حذف شده است در صورتی که ما همچنان بر سامانه ۱۲۴ نظارت داریم.»

هرگونه فروش تا قبل از تعیین قیمت‌ها ممنوع

طبق تأکید شورای رقابت، هیچ شرکتی حق فروش یا ثبت‌نام خودرو را قبل از تعیین قیمت رسمی ندارد. سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت در گفت‌وگو اختصاصی با «ایران» طراحی این روند جدید را با هدف جلوگیری از تغییرات ناگهانی قیمت‌ها عنوان کرد و گفت: «قیمت‌های نهایی باید فقط از طریق سامانه ۱۲۴ اعلام شوند. ملاک قیمت‌گذاری خودروها، قیمت‌های محاسبه‌شده توسط سازمان حمایت و ثبت‌شده در سامانه ۱۲۴ است. از زمان ارائه درخواست خودروسان، دستگاه‌های مرتبط موظفند ظرف یک ماه نظر خود را اعلام کنند.»

شورای رقابت از نظارت حذف نشده است

به گفته توکلی، مصوبه ۷۸۴ نسخه به‌روزرسانی شده دستورالعمل‌های پیشین مانند مصوبه ۷۳۰ است که به دلیل برخی چالش‌ها، نیاز به بازنگری داشت. او می‌گوید: «هدف ما از تدوین این مصوبه، اجرای مؤثرتر و قابل‌اتکاتر دستورالعمل‌ها در بازار خودرو بود. شورای رقابت پس از بررسی‌های متعدد، با ارائه مصوبه ۷۸۴ تلاش کرد تا دستورالعمل‌ها را متناسب با شرایط امروز بازار، کاربردی‌تر کند.» سخنگوی شورای رقابت همچنین درباره شائبه حذف شورای رقابت از روند قیمت‌گذاری خودرو نیز می‌گوید: «از مصوبه ۷۳۰ تا ۷۸۴، شورای رقابت جلسات متعددی برگزار کرده و نظارت مستمر بر فرآیند قیمت‌گذاری داشته است. هر پیش‌نویسی که پیش از انتشار رسمی

گزارش

یاسمن صادق شیرازی گروه خودرو

چندی قبل طی اخباری که درباره نحوه قیمت‌گذاری خودرو منتشر شد، اعلام شده بود، شورای رقابت از مبحث قیمت‌گذاری خودروها کنار رفته و این امر به طور مستقیم به خودروسان یا نظارت سازمان حمایت واگذار شده است. اگرچه شورای رقابت پیش‌تر اعلام کرده بود هنوز به طور رسمی این موضوع را ابلاغ نکرده است و نحوه قیمت‌گذاری خودرو شرایطی را خواهد داشت؛ روز شنبه، در جلسه شورای رقابت این شرایط اعلام شد. در قالب دستورالعمل جدیدی که ابلاغ شد، شرط پیش‌پرداخت و مسدودسازی وجه برای ثبت‌نام خودرو حذف شد و قیمت رسمی محصولات خودرویی از این پس، فقط از طریق سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت اعلام خواهد شد؛ تغییراتی که می‌تواند در مسیر ایجاد نظم، شفافیت و کاهش التهاب بازار خودرو تسهیلگر باشد.

اصلاحات شورای رقابت برای تعیین قیمت‌ها

براساس روند جدید، خودروسان موظفند صورت‌های مالی خود را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارائه کنند. این سازمان به عنوان مرجع تخصصی، ظرف مدت یک ماه قیمت نهایی را محاسبه و در سامانه ۱۲۴ منتشر می‌کند. دستورالعمل جدید، تحت عنوان مصوبه شماره ۷۸۴، با رأی اکثریت اعضای شورای رقابت تصویب شد و از زمان ابلاغ برای تمامی خودروسان لازم‌الاجراست. در این دستورالعمل، دو تغییر مهم به چشم می‌خورد؛ یکی حذف الزام مسدودسازی وجه برای ثبت‌نام خودرو و دیگری اعلام رسمی و شفاف قیمت‌ها از طریق سامانه

آگهی مناقسه عمومی - نوبت دوم

شرکت سایپاپرس(سهامی خاص) در نظر دارد آزمایشات و معاینات ادواری (طب کار) مورد نظر خود را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از عموم متقاضیان شرکت در مناقسه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقسه تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ با مراجعه به سایت www.saipapress.net اسناد مناقسه را دریافت، تکمیل و تسلیم نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۱-۲۲۸۴۹۰۰۱-۲۲۸۴۱۵

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده

شرکت شهر کاتالیست زر اورد (سهامی خاص) نوبت اول

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت شهر کاتالیست زر اورد به‌شماره ثبت ۸۱۵۲ دعوت به عمل می‌آید تا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ ساعت ۱۴ در آدرس شرکت واقع در تهران - خیابان شهید فیاضی - خیابان بهار - ساختمان جم، طبقه ۵، واحد ۲۸ به‌منظور تصمیم‌گیری درخصوص موارد ذیل حضور به‌هم برسند.

۱. استماع گزارش فعالیت‌های هیأت مدیره و مدیر عامل
۲. استماع گزارش بازرس قانونی درباره صورت‌های مالی سال ۱۴۰۳ و اتخاذ تصمیم درخصوص آن و تصمیم درخصوص تسلیم سود
۳. انتخاب بازرس و تعیین حق‌الزحمه بازرس
۴. تعیین حق حضور و پاداش اعضای هیأت مدیره و مشاورین و حق حضور اعضای کمیته‌های تخصصی
۵. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت
۶. و سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی ارائه باشد.

دعوت‌کننده بازرس اصلی

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۴/۲۷

شرکت عمران توسعه‌گران پیشگام در نظر دارد چندین تن آهن آلات ضایعاتی با قیمت پایه هر کیلو ۱۵۵،۰۰۰ ریال به‌صورت صددرصد نقدی از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۵ روز کاری جهت خرید اسناد مزایده به نشانی تهران، بزرگراه بابایی، روبه‌روی دانشگاه امام حسین، شهرک شهید بهشتی، شرکت عمران توسعه‌گران پیشگام، مدیریت پشتیبانی مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۰۲۷۷۱۱۵۰۳۷ تماس حاصل فرمایند.

نبض تهران با برق می‌زند

آگهی مناقسه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ(سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای پروژه‌های هوشمندسازی سال ۱۴۰۴ و تأمین برق چاه‌های اضطراری آب شرب تهران مخزن ۳ را به پیمانکار واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید.

شرح مختصری از کار:

شماره مناقسه سامانه ستاد	شماره مرجع مناقسه	موضوع مناقسه	محدوده عملیاتی	مبلغ ضمانت‌نامه فرایند ارجاع کار (ریال)	مبلغ ضمانت‌نامه فرایند ارجاع کار (ریال)	مبلغ فروش اسناد	تاریخ انتشار مناقسه در سامانه	تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقسه‌گزار	تاریخ بازگشایی اسناد مناقسه	محل تحویل و بازگشایی اسناد
۳۰۰۴۰۹۴۹۵۰۰۰۰۰۸	۱۴۰۴۵۰۲۱۰۷۹۸	اجرای عملیات توسعه، احداث و بهینه‌سازی - تأمین برق چاه‌های اضطراری آب شرب تهران مخزن ۳	منطقه برق شمیران	۲۳،۵۴۳،۵۴۳،۳۸۲ ریال	۳۵،۷۴۳،۵۰۰،۲۶۲ ریال	۳۰،۳۲۳،۰۰۰،۰۰۰ ریال	سه شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۸	تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تهران: خیابان خاوران - روبه‌روی پابانه خاوران - نبش کوچه یاسینی منطقه برق بعثت دبیرخانه و محل بازگشایی سالن جلسات

در مناقسه محقق سازند.

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقسه:

- داشتن گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:

- سایت شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir
- سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>
- سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://www.tbtpb.ir>

کاتال اطلاع‌رسانی فراخوان معاملات شرکت در پیام رسان بله <http://t.me/EUHuJVvZyZC>

به نشانی: ble.ir/foin/EUHuJVvZyZC

امور بازرگانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ(سهامی خاص)

آگهی مجمع عمومی فوق‌العاده

شرکت پتروشیمی گچساران (سهامی خاص)

شماره ثبت ۲۴۴۰۰۱، شناسه ملی: ۱۰۱۰۲۸۴۶۶۷۷

اداره کل ثبت شرکت‌ها-تهران، سرمایه ۱۰،۱۵۵،۵۲۴ میلیون ریال

بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت که راس ساعت ۸:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ در محل سالن جلسات دفتر مرکزی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس واقع در تهران- خیابان کریم‌خان زند، نرسیده به میدان هفتم تیر- ساختمان شماره ۴۶- طبقه چهارم برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- بررسی مشمولیت شرکت نسبت به ماده ۱۴۱ قانون تجارت(لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت)
- ۲- تصمیم‌گیری درخصوص ادامه فعالیت یا انحلال شرکت
- ۳- قرأت گزارش بازرس قانونی شرکت درخصوص پیشنهاد افزایش سرمایه هیأت‌مدیره
- ۴- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه
- ۵- اصلاح مفاد اساسنامه مرتبط با میزان سرمایه و تعداد سهام
- ۶- سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده است.

هیأت‌مدیره شرکت پتروشیمی گچساران (سهامی خاص)

فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت عمران شهر جدید سهند در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به‌شرح جدول ذیل را از پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت در رشته مرتبط و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

ردیف	شرح موضوع مناقسه عمومی	شماره مناقسه در سامانه ستاد	گواهی صلاحیت پیمانکاری مورد نیاز
۱	خدمات عمومی (حفاظتی، نگهداری و ایجاد مراقبت و امنیت درازاهای تحت تملک شرکت عمران شهر جدید سهند) در پلاک‌های ثبتی ۳۲/۳/۶۴۳۹ و ۳۲/۲/۶ و ۲۵۱۵/۴/۴۰ و از بخش ۱۴ تبریز (شامل فازهای ۵۰۴-۳۰۲-۱ و سایر اراضی در پلاک‌های فوق)، مسیر تملک انوبان از طرف لاله و اراضی لاهیجان واقع در ورودی شهر جدید سهند از سمت آذرشهر (تقاطع غیر همسطح)	۲۰۰۴۰۱۳۸۴۰۰۰۰۰۲۱	مجوز فعالیت در امور خدمات حفاظتی و مراقبتی تحت نظارت مرکز انتظام

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سایت: تا ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹

اطلاعات تماسی دستگاه مناقسه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شهر جدید سهند- فاز دوم - بالاتر از جایگاه سی ان جی - شرکت عمران شهر جدید سهند طبقه همکف - واحد پیمان و رسیدگی و تلفن ۰۴۱-۳۳۴۳۷۷۰۱-۵

اطلاعات تماسی سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۱، دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید سهند

۱۹۹۷۲۰۰